




Правовые основы осуществления закупок для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд (120 академических часов) – 

9 000 (девять тысяч) рублей; 

Правоприменительная практика по вопросам применения 

государственными органами исполнительной власти статей КоАП РФ 

в сфере образования (24 академических часа) – 7 000 (семь тысяч) рублей; 

Предупреждение аддиктивного поведения молодежи 

(36 академических часов) – 7 000 (семь тысяч) рублей; 

Предупреждение коррупции в организациях (54 академических часа) – 

10 000 (десять тысяч) рублей; 

Претензионно-исковая работа в организации (72 академических часа) – 

10 000 (десять тысяч) рублей; 

Проектирование, разработка и реализация образовательных программ 

высшего и среднего профессионального образования в современных 

условиях (36 академических часов) – 7 000 (семь тысяч) рублей; 

Производство по обращениям граждан в органах государственной 

и муниципальной власти (24 академических часа) – 7 000 (семь тысяч) 

рублей; 

Психологическое обеспечение профессионального здоровья 

руководителя (36 академических часов) – 7 000 (семь тысяч) рублей; 

Психология и этика делового общения (36 академических часов) – 

9 000 (девять тысяч) рублей; 

Психолого-педагогические основы деятельности кураторов вуза 

(18 академических часов) – 5 000 (пять тысяч) рублей; 

Реализация государственной национальной политики в субъектах 

Российской Федерации (24 академических часа) – 7 000 (семь тысяч) рублей; 

Реализация трудовых прав и социального обеспечения: новые нормы 

и практические рекомендации по их применению (24 академических часа) – 

7 000 (семь тысяч) рублей; 

Совершенствование навыков эффективной коммуникации и делового 

письма (36 академических часов) – 7 000 (семь тысяч) рублей;  

Современные требования к документационному управлению 

организации и хранению документов организаций всех форм собственности 

(36 академических часов) – 8 000 (восемь тысяч) рублей; 

Социальное проектирование (36 академических часов) – 8 000 (восемь 

тысяч) рублей; 

Спортивный судья: правовые и теоретические основы 

профессиональной деятельности (волейбол) (36 академических часов) – 

3 000 (три тысячи) рублей. 

Судебная баллистика и судебно-баллистическая экспертиза 

(40 академических часов) – 6 000 (шесть тысяч) рублей; 

Судебная почерковедческая экспертиза (40 академических часов) – 

6 000 (шесть тысяч) рублей; 

Судебно-портретная экспертиза (40 академических часов) – 

6 000 (шесть тысяч) рублей; 













МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«САРАТОВСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ АКАДЕМИЯ» 

(ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

ПРИКАЗ 

 

27.03.2024 № К-5/109 

 

г. Саратов 

 

Об установлении стоимости  

платных образовательных услуг  
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 6.21 

Устава федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Саратовская государственная 

юридическая академия» (далее – Академия, ФГБОУ ВО «СГЮА») 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить с 01 апреля 2024 года следующую стоимость обучения 

по дополнительным профессиональным программам (программам 

повышения квалификации) за весь период обучения: 

Защита персональных данных в организации (24 академических часа) – 

10 000 (десять тысяч) рублей; 

Судебная экспертиза холодного и метательного оружия 

(40 академических часов) – 6 000 (шесть тысяч) рублей. 

Основание: решение ученого совета ФГБОУ ВО «СГЮА» от 31 января 

2024 года (протокол № 1), представление директора Института 

дополнительного образования Захарьящевой И.Ю. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 

бухгалтера Андрееву В.П. 

 

 

 

 

И.о. ректора 

 

 

 

 

               Н.В. Ласкина 

 






